
 
 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 2.458, DE 18 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

“Declara a Nomeação de Membros para o CMPC – CONSELHO 

MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS”. 

 

 O Excelentíssimo Senhor Marcos Daniel Bonagamba, Prefeito Municipal de São 

Simão, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 2.452/2015, 

artigo 39. 

 

DECRETA: 

 

                           Art. 1º. Fica decretada a nomeação dos membros do Conselho 

Municipal de Políticas Culturais respeitando a determinação da Lei 2.452/2015: 

 

 

Setorial da Cultura - Titular: Thais Porto Medeiros Piveta. 

                                      Suplente: Paula Consuelo Euzébio. 

 

Setorial do Turismo – Titular: Eduardo Augusto Pretel Lopes. 

                                        Suplente: Marcelo Marcial Nóbile. 

 

Setorial Educação -  Titular: Carla Moreto. 

                                    Suplente: Gisele Aparecida de Almeida. 

 

Setorial Saúde –  Titular: Sônia Maria Antônio. 

                                Suplente: Jussara Aparecida Gevenez. 

 

 

Setorial Obras – Titular: Júlio Pacheco. 

                              Suplente: Vivian Sacchi Bordignon. 

 

 

Setorial Meio Ambiente – Titular: Marcos Gonçalves de Oliveira. 

                                                Suplente: Adriano Marcelo Antônio 

 

Setorial Assistência Social – Titular: Luis Fernando Ferreira de Paula. 

                                                    Suplente: Hergos Felipe Rodrigues. 

 

Setorial Esporte –  Titular: Adriana Célia Araújo Dias Querido. 

                                   Suplente: José Antônio Marcelino. 

 

Setorial Segurança – Titular: Silvio Rodrigo Marson. 

                                      Suplente: Elenice Maschetti Jorge. 

 



 
 

 
 

 

Setorial ONG – Titular: Maria Cristina Viana Fernandes. 

                            Suplente: Micheli Dario de Avelar. 

 

 

Setorial Museu – Titular: Giuliana Nogueira Barbosa. 

                                Suplente: Glória Aparecida de Carvalho. 

 

 

Setorial Dança – Titular: Mariana Santos Salvador 

                               Suplente: Mateus André Ferreira Leite. 

 

 

Setorial Teatro – Titular: Ana Letícia Brunelli de Moraes. 

                               Suplente: Helcio José de Souza. 

 

Setorial Artes Visuais – Titular: Julia Batista Cagnim dos Santos. 

                                           Suplente: Lilian Carvalho 

 

 

Setorial Artesanato – Titular: Janete Aparecida Pedro. 

                                       Suplente: Luciana Marcantônio Bimbati 

 

Setorial Cultura Afro- Brasileira – Titular: Daniel Rubens de Carvalho. 

 Suplente: Alberto Dos Santos Mendes. 

 

 

Setorial Áudio Visual – Titular: Alberto A. De Lázaro Rodrigues. 

                                           Suplente: Gabriel Ferreira Cordeiro 

 

Setorial Música – Titular: Luis Fernando Elias. 

                                 Suplente: Edmilson Massaroto Pereira 

 

 

             Art.2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

     Publique-se, registre-se e afixe-se 
 
 

 
 

MARCOS DANIEL BONAGAMBA 

Prefeito Municipal 


